PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA/RN

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c") / MDF 6° Edigao

Em Reais

FUNCAO/SUBFUNGAO

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA
(a)

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

(b)

%
(bltotal b)

SALDO

(c)=(a-b)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

(d)

%
(dtotal d)

SALDO

(e) = (a-d)

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS'
()

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)

31.141.236,32

35.562.097,83

948.251,26

14.122.026,87

100,00

21.440.070,96

2.649.980,52

9.707.298,87

100,00

25.854.798,96

LEGISLATIVA

963.032,00

963.032,00

747.139,44

5,29

215.892,56

124.523,24

498.092,96

5,13

464.939,04

Acédo Legislativa

963.032,00

963.032,00

747.139,44

5,29

215.892,56

124.523,24

498.092,96

5,13

464.939,04

Controle Externo

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

JUDICIARIA

Acao Judiciaria

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario

Administragao Geral

Demais Subfungdes

ESSENCIAL A JUSTICA

Defesa da Ordem Juridica

Representagao Judicial e Extrajudicial

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

ADMINISTRACAO

3.360.301,00

4.763.486,65

570.643,77

3.758.770,16

1.004.716,49

802.325,88

3.013.887,06

1.749.599,59

Planejamento e Orgamento

Administragéo Geral

3.225.514,00

4.628.699,65

570.643,77

3.758.770,16

869.929,49

802.325,88

3.013.887,06

1.614.812,59

Administragao Financeira

Controle Interno

134.787,00

134.787,00

134.787,00

134.787,00

Normatizagao e Fiscalizagéo

Tecnologia da Informagéo

Ordenamento Territorial

Formacéo de Recursos Humanos

Administragao de Receitas

Administragéo de Concessodes

Comunicagéo Social

Demais Subfungdes

DEFESA NACIONAL

Defesa Aérea

Defesa Naval

Defesa Terrestre

Administragao Geral

Demais Subfungdes

SEGURANGA PUBLICA

Policiamento

Defesa Civil

Informagao e Inteligéncia

Administragao Geral

Demais Subfungdes




RELAGCOES EXTERIORES

Relagées Diplomaticas

Cooperagéo Internacional

Administragao Geral

Demais Subfungdes

ASSISTENCIA SOCIAL

2.550.424,00

2.695.508,96

618.084,78

2.077.424,18

111.879,79

406.927,67

2.288.581,29

Assisténcia ao ldoso

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

470.905,00

589.248,96

16.290,00

264.630,22

324.618,74

50.175,75

178.131,97

411.116,99

Assisténcia Comunitaria

2.079.519,00

2.106.260,00

25.985,35

353.454,56

1.752.805,44

61.704,04

228.795,70

1.877.464,30

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

PREVIDENCIA SOCIAL

Previdéncia Basica

Previdéncia do Regime Estatutario

Previdéncia Complementar

Previdéncia Especial

Administragao Geral

Demais Subfungdes

SAUDE

7.241.817,00

7.931.224,67

186.835,55

2.785.999,82

5.145.224,85

593.053,56

1.873.725,88

6.057.498,79

Atencéo Basica

5.919.978,00

6.464.461,60

179.886,52

2.546.529,42

3.917.932,18

553.974,95

1.732.770,70

4.731.690,90

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

345.826,00

345.826,00

345.826,00

345.826,00

Suporte Profilatico e Terapéutico

329.733,00

417.361,00

134.000,00

283.361,00

22.000,00

79.000,00

338.361,00

Vigilancia Sanitaria

596.339,00

596.339,00

6.949,03

7.233,33

589.105,67

1.629,67

1.913,97

594.425,03

Vigilancia Epidemioldgica

49.941,00

107.237,07

98.237,07

9.000,00

15.448,94

60.041,21

47.195,86

Alimentacéo e Nutricdo

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

TRABALHO

Protecéo e Beneficios ao Trabalhador

Relacdes de Trabalho

Empregabilidade

Fomento ao Trabalho

Administragao Geral

Demais Subfungdes

EDUCAGAO

8.258.251,00

9.326.679,78

68.441,35

4.061.648,36

5.265.031,42

630.891,23

2.372.033,02

6.954.646,76

Ensino Fundamental

6.028.619,00

6.648.517,71

53.729,66

2.849.539,08

3.798.978,63

411.719,95

1.662.406,72

4.986.110,99

Ensino Médio

Ensino Profissional

Ensino Superior

Educagao Infantil

2.039.248,00

2.487.778,07

14.711,69

1.212.109,28

1.275.668,79

219.171,28

709.626,30

1.778.151,77

Educacao de Jovens e Adultos

190.384,00

190.384,00

190.384,00

190.384,00

Educagéo Especial

Educacao Basica

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

CULTURA

455.162,00

884.096,48

504.477,98

379.618,50

76.500,00

466.406,50

417.689,98

Patriménio Historico, Artistico e Arqueolégico

4.404,00

5.046,00

1.376,00

3.670,00

1.376,00

3.670,00

Difusdo Cultural

208.597,00

636.889,48

503.101,98

133.787,50

76.500,00

465.030,50

171.858,98

Administragao Geral

Demais Subfungdes

242.161,00

242.161,00

242.161,00

242.161,00

DIREITOS DA CIDADANIA

Custddia e Reintegragéo Social

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Assisténcia aos Povos Indigenas

Administragao Geral




Demais Subfungdes

URBANISMO

2.110.985,00

2.235.005,37

56.284,32

628.134,56

4,45

1.606.870,81

135.188,91

419.058,33

4,32

1.815.947,04

Infra-Estrutura Urbana

594.577,00

594.577,00

43.476,72

43.476,72

0,31

551.100,28

43.476,72

43.476,72

0,45

551.100,28

Servigos Urbanos

1.516.408,00

1.640.428,37

12.807,60

584.657,84

4,14

1.055.770,53

91.712,19

375.581,61

3,87

1.264.846,76

Transportes Coletivos Urbanos

Administragao Geral

Demais Subfungdes

HABITAGAO

1.468,00

1.468,00

1.468,00

1.468,00

Habitagéo Rural

Habitacdo Urbana

1.468,00

1.468,00

1.468,00

1.468,00

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

SANEAMENTO

388.135,00

388.135,00

388.135,00

388.135,00

Saneamento Basico Rural

118.862,00

118.862,00

118.862,00

118.862,00

Saneamento Basico Urbano

269.273,00

269.273,00

269.273,00

269.273,00

Administragao Geral

Demais Subfungdes

GESTAO AMBIENTAL

171.257,00

199.111,00

1.757,00

93.752,00

0,66

105.359,00

12.950,00

66.195,00

0,68

132.916,00

Preservacéo e Conservagdo Ambiental

167.588,00

195.442,00

1.757,00

93.752,00

0,66

101.690,00

12.950,00

66.195,00

0,68

129.247,00

Controle Ambiental

Recuperagéo de Areas Degradadas

Recursos Hidricos

Meteorologia

Administragao Geral

Demais Subfungdes

3.669,00

3.669,00

3.669,00

3.669,00

CIENCIA E TECNOLOGIA

Desenvolvimento Cientifico

Desenvolvimento Tecnolégico e Engenharia

Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnoldgico

Administragao Geral

Demais Subfungdes

AGRICULTURA

1.185.589,00

1.297.602,80

2.827,99

434.263,77

863.339,03

90.764,95

301.545,72

996.057,08

Promogao da Produgédo Vegetal

Promogéao da Produgdo Animal

Defesa Sanitaria Vegetal

Defesa Sanitaria Animal

Abastecimento

Extensao Rural

692.928,00

804.941,80

2.827,99

434.263,77

370.678,03

90.764,95

301.545,72

503.396,08

Irrigagéo

Administragao Geral

Demais Subfungdes

492.661,00

492.661,00

492.661,00

492.661,00

ORGANIZAGAO AGRARIA

Reforma Agraria

Colonizagao

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

INDUSTRIA

Promogéo Industrial

Produgao Industrial

Mineragao

Propriedade Industrial

Normalizagdo e Qualidade

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

COMERCIO E SERVICOS

246.953,00

246.953,00

246.953,00

246.953,00

Promogéao Comercial




Comercializagao

Comeércio Exterior

Servigos Financeiros

Turismo

246.953,00

246.953,00

246.953,00

246.953,00

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

COMUNICAGOES

Comunicagées Postais

Telecomunicagdes

Administragao Geral

Demais Subfungdes

ENERGIA

Conservagao de Energia

Energia Elétrica

Petréleo

Alcool

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

TRANSPORTE

Transporte Aereo

Transporte Rodoviario

Transporte Ferroviario

Transporte Hidroviario

Transportes Especiais

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

DESPORTO E LAZER

803.304,00

1.184.910,80

19.185,93

434.756,00

750.154,80

66.352,08

267.221,01

917.689,79

Desporto de Rendimento

Desporto Comunitario

803.304,00

1.184.910,80

19.185,93

434.756,00

750.154,80

66.352,08

267.221,01

917.689,79

Lazer

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

ENCARGOS ESPECIAIS

573.764,00

614.089,00

55.000,00

559.089,00

5.550,88

22.205,72

591.883,28

Refinanciamento da Divida Interna

573.764,00

614.089,00

55.000,00

559.089,00

5.550,88

22.205,72

591.883,28

Refinanciamento da Divida Externa

Servigo da Divida Interna

Servigo da Divida Externa

Transferéncias

Outros Encargos Especiais

Transferéncias para a Educagao Basica

Demais Subfungdes

RESERVA DE CONTINGENCIA

2.830.794,32

2.830.794,32

2.830.794,32

2.830.794,32

RESERVA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

TOTAL (Ill) = (I + Il)

31.141.236,32

35.562.097,83

948.251,26

14.122.026,87

100,00

21.440.070,96

2.649.980,52

9.707.298,87

100,00

25.854.798,96

FONTE: Unidade Responsavel: <Unidade Responsavel>. Emissdo: <dd/mm/aaaa>, as <hh:mm:ss>. Assinado Digitalmente no dia <dd/mm/aaaa>, as <hh:mm:ss>.




